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CONSORZIO DI BONIFICA DELTA DEL PO 

REPERTORIO N. 671 

VERBALE DI GARA 

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della 

procedura, l’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 26 del mese di 

marzo (26.03.2020), alle ore 8.30 (otto e trenta), in Taglio di 

Po (RO), presso il Consorzio di bonifica Delta del Po in Via 

Pordenone n.6, si è riunito il seggio di gara costituito dai 

seguenti signori:

- MANTOVANI Ing. Giancarlo (C.F. MNTGCR57L13A059C), Direttore

del Consorzio, in qualità di Presidente del Seggio, domiciliato

per la carica in Taglio di Po (RO), Via Pordenone n.6;

- ZAMPIERI Dott.ssa CLAUDIA (C.F. ZMPCLD72A28H620N), Capo

Settore Affari Legali e Affari Generali, domiciliata per la

carica in Taglio di Po (RO), Via Pordenone n.6;

- MANTOVANI Dott.ssa ERICA, (C.F. MNTRCE78R69A059C),

Collaboratrice Affari Legali e Affari Generali, domiciliata per

la carica in Taglio di Po (RO), Via Pordenone n.6.

PREMESSO:

-CHE in esecuzione della deliberazione numero 854/CDA/2467 del

17.01.2020, è stata indetta la procedura aperta per

l’affidamento dei lavori di cui al progetto (Programma di

Sviluppo Rurale Nazionale 2014-2020 di cui al Regolamento (UE)

1305/2013 – Misura 4 – Sottomisura 4.3 - Operazione 4.3.1 –

Investimenti in infrastrutture irrigue)- Utilizzo dell’alveo

del Collettore Padano Polesano, non più funzionale ai fini 
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della bonifica, per accumulo di acque dolci ai fini irrigui e 

razionalizzazione e potenziamento della struttura irrigua 

esistente nel comune di Porto Viro (RO) CUP: J37B16000630001 - 

CIG: 8223977084, ai sensi D.Lgs.50/2016 art.60, mediante 

l’utilizzo della piattaforma telematica disponibile 

all'indirizzo web: 

https://servizi.bonificadeltadelpo.it/PortaleAppalti/it; 

-CHE nel disciplinare di gara sono state indicate le modalità 

di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica garantendo 

a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e 

indiscriminato alla piattaforma medesima; 

-CHE il RUP, Responsabile Unico del Procedimento, è l’Ing. 

Giancarlo Mantovani (C.F. MNTGCR57L13A059C); 

-CHE l’importo a base d’asta è pari a Euro 1.677.890,84, di cui 

soggetto a ribasso d’asta Euro 1.589.154,62, Euro 48.875,00 per 

oneri di sicurezza diretti inclusi nei prezzi di elenco e non 

soggetti a ribasso d’asta, Euro 39.861,22 per oneri aggiuntivi 

di cui al D.Lgs. 81/2008  e ss.mm.ii. non soggetti a ribasso 

d’asta; 

-CHE le opere oggetto dell’appalto saranno realizzate con 

finanziamento disposto dal Ministero delle politiche agricole 

alimentari, forestali e del turismo – decreto n. 19418 del 

30.04.2019 poi rimodulato con decreto n. 41452 del 23.12.2019 - 

e i pagamenti avverranno secondo le modalità stabilite dal 

Capitolato Speciale d’Appalto, nonché dal Codice; 

-CHE il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta 
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Ufficiale della Repubblica Italiana n.25 del 2 marzo 2020, sul 

Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, sul Sito Internet del Consorzio, nonché sul Portale 

Appalti in pari data e per estratto sul Il Sole 24 Ore e sulla 

“La Voce Nuova di Rovigo” in data 4 marzo 2020. Tali atti, qui 

richiamati, pur non allegati fanno parte integrante del 

presente verbale e devono intendersi qui integralmente 

trascritti; 

-CHE le offerte dovevano pervenire con le modalità indicate nel 

bando di gara in data 2.03.2020 n. 175 di prot. entro le ore 

12.30 (dodici e trenta) del giorno 25.03.2020 presso la Sede 

del Consorzio; 

-CHE la gara è stata indetta con procedura aperta, ai sensi 

degli artt.60 e 36, comma 2, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., al fine di garantire l’affidamento dei lavori in 

oggetto; 

-CHE stante quanto previsto dall’art.37, comma 2, del D.Lgs 

50/2016, la Stazione Appaltante effettuerà la procedura di gara 

utilizzando in modo autonomo il sistema di negoziazione 

informatico messo a disposizione dalla Centrale unica di 

committenza costituita dai Consorzi di Bonifica; 

-CHE l’appalto verrà aggiudicato adottando il criterio del 

minor prezzo, applicando l’esclusione automatica dalla gara 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma 

8 del D.Lgs. n. 50/2016; 
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-CHE ai sensi dell’art. 20 del Disciplinare di gara, ci si 

avvarrà dell’inversione procedimentale di cui all’art. 133 

comma 8 del Codice. 

TUTTO CIÒ PREMESSO il seggio di gara procede allo svolgimento e 

verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. 

Il Presidente di gara procede con l'acquisizione dalla 

piattaforma telematica dell'elenco dei plichi digitali 

contenenti le offerte pervenute, prendendo atto che la 

piattaforma medesima non permette la trasmissione agli 

operatori economici di offerte oltre il termine di 

presentazione previsto e che tale termine era stato fissato per 

il giorno 25.03.2020 alle ore 12.30. 

Si prende quindi atto che sono pervenute attraverso la 

piattaforma telematica n. 104 offerte di seguito elencate: 

N.  Operatore economico Estremi ricezione plico digitale 

1 MAROTTA SRL Invio telematico del 12.03.2020 alle 

ore 13:26:06 pervenuto a mezzo:  

2 COGEFRI INFRASTRUTTURE Invio telematico del 19.03.2020 alle 

ore 09:35:48 pervenuto a mezzo 

3 SITAL IMPIANTI SPA Invio telematico del 19.03.2020 alle 

ore 10:05:30 pervenuto a mezzo 

4 COSTRUZIONI M.C.G. Invio telematico del 19.03.2020 alle 

ore 16:35:04 pervenuto a mezzo 

5 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 

S.P.A. 

Invio telematico del 19.03.2020 alle 

ore 17:11:52 pervenuto a mezzo 

6 BRUSSI COSTRUZIONI SRL Invio telematico del 20.03.2020 alle 
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ore 08:07:44 pervenuto a mezzo 

7 SOMOTER SRL Invio telematico del 20.03.2020 alle 

ore 09:56:14 pervenuto a mezzo: 

Invio telematico 

8 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L Invio telematico del 20.03.2020 alle 

ore 15:05:11 pervenuto a mezzo 

9 SANTORO SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 09:51:42 pervenuto a mezzo 

10 CO.MAS SRLS Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 10:22:07 pervenuto a mezzo 

11 Chisari Gaetano Srl Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 11:45:48 pervenuto a mezzo 

12 KREA COSTRUZIONI SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 12:27:56 pervenuto a mezzo 

13 Costituendo RTI Savigi Costruzioni 

Srl - Ingeos Srl 

Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 13:19:24 pervenuto a mezzo 

14 CONDOTTE SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 13:47:30 pervenuto a mezzo 

15 EUROSCAVI S.R.L. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 15:11:18 pervenuto a mezzo 

16 NEW IMA SRL UNIPERSONALE Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 15:57:03 pervenuto a mezzo 

17 FACCIOLINI S.R.L. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 16:30:27 pervenuto a mezzo 

18 B.M. SCAVI S.R.L. Invio telematico del 23.03.2020 alle 
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ore 16:34:46 pervenuto a mezzo 

19 DEON S.P.A. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 16:53:59 pervenuto a mezzo 

20 SANTANGELO GIUSEPPE Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 17:15:56 pervenuto a mezzo 

21 B&B DI BALLAN & C SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 17:22:08 pervenuto a mezzo 

22 C.G.F. S.r.l. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 18:09:51 pervenuto a mezzo 

23 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 18:45:45 pervenuto a mezzo 

24 COL.BE. COSTRUZIONI S.R.L. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 18:54:51 pervenuto a mezzo 

25 CASED S.R.L. Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 19:07:53 pervenuto a mezzo 

26 F.LLI TRENTINI SRL Invio telematico del 23.03.2020 alle 

ore 19:26:54 pervenuto a mezzo 

27 IMPRESA DUCI SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 09:00:51 pervenuto a mezzo 

28 3a Srl Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 09:04:19 pervenuto a mezzo 

29 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 09:19:07 pervenuto a mezzo 

30 ABITARE S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 09:27:41 pervenuto a mezzo 
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31 CONSORZIO CORMA Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 09:59:25 pervenuto a mezzo 

32 SITEC SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 10:09:46 pervenuto a mezzo 

33 VALORI SCARL CONSORZIO STABILE Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 10:20:36 pervenuto a mezzo 

34 ITALSCAVI S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 10:26:34 pervenuto a mezzo 

35 CO.GE.SE Sas di Orlandini Eva E.C. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 10:39:02 pervenuto a mezzo 

36 MOLON GRAZIANO IMPRESA DI 

COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SRL 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 10:39:47 pervenuto a mezzo 

37 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 

SOC. COOP. 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 11:07:23 pervenuto a mezzo 

38 ECHOSID INGEGNERIA E IMPIANTI SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 11:12:16 pervenuto a mezzo 

39 COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO 

SRL 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 11:21:55 pervenuto a mezzo 

40 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI 

SRL 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 11:22:32 pervenuto a mezzo 

41 IDRESIA INFRASTRUTTURE S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 11:45:28 pervenuto a mezzo 

42 RITONNARO COSTRUZIONI S.r.l. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 12:01:11 pervenuto a mezzo 

43 PATAVINA SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 
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ore 12:04:11 pervenuto a mezzo 

44 F&I Lavori Società Cooperativa Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 12:22:44 pervenuto a mezzo 

45 ATI Zannini Roberto – Bertoia 

Impresa Costruzioni S.r.l. 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 12:38:26 pervenuto a mezzo 

46 ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 12:42:34 pervenuto a mezzo 

47 CONSULTECNO SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 13:49:13 pervenuto a mezzo 

48 Società Edilizia Tirrena SET S.p.A. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 14:00:42 pervenuto a mezzo 

49 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 14:57:34 pervenuto a mezzo 

50 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:08:25 pervenuto a mezzo 

51 ANESE SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:09:03 pervenuto a mezzo 

52 FEA SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:13:46 pervenuto a mezzo 

53 ENGECO SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:24:57 pervenuto a mezzo 

54 CO.GI.PA. SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:33:33 pervenuto a mezzo 

55 SANGALLI SPA Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 15:47:42 pervenuto a mezzo 
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56 Migevi srl Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 16:18:05 pervenuto a mezzo 

57 COGES S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 16:34:37 pervenuto a mezzo 

58 ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 16:34:44 pervenuto a mezzo 

59 CO.I.MA  COSTRUZIONI IDRAULICHE 

MARANGONI SRL 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:16:08 pervenuto a mezzo 

60 RESILTECH  S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:24:48 pervenuto a mezzo 

61 Marco Polo Appalti s.r.l Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:31:34 pervenuto a mezzo 

62 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE 

SOC. CONS. A R.L 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:33:28 pervenuto a mezzo 

63 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a 

r.l. 

Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:37:57 pervenuto a mezzo 

64 DE.MA. SRL-CONSORZIO CON.CO.S. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:39:25 pervenuto a mezzo 

65 S2 COSTRUZIONI SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:41:38 pervenuto a mezzo 

66 TIDIEMME SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 17:55:39 pervenuto a mezzo 

67 CONPAT SCARL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 18:05:06 pervenuto a mezzo 

68 ADRIACOS SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 
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ore 18:21:58 pervenuto a mezzo 

69 COLGEMA GROUP S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 18:24:19 pervenuto a mezzo 

70 VALBASENTO LAVORI Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 18:32:35 pervenuto a mezzo 

71 SINERGIE S.R.L. Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 18:50:26 pervenuto a mezzo 

72 EDILWAL COSTRUTTORI SRL Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 18:56:02 pervenuto a mezzo 

73 CONSORZIO ARTEK Invio telematico del 24.03.2020 alle 

ore 20:43:34 pervenuto a mezzo 

74 TECNOCOSTRUZIONI S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 00:47:26 pervenuto a mezzo 

75 SCHIAVO SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 08:22:28 pervenuto a mezzo 

76 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 

S.p.A. Unipersonale 

Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 08:32:48 pervenuto a mezzo 

77 IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 08:53:59 pervenuto a mezzo 

78 SUARDI SPA Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:16:10 pervenuto a mezzo 

79 R.G. IMPIANTI S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:22:33 pervenuto a mezzo 

80 PA.E.CO. SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:31:28 pervenuto a mezzo 
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81 De Biase Costruzioni Srl Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:42:58 pervenuto a mezzo 

82 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. 

UNIPERSONALE 

Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:44:18 pervenuto a mezzo 

83 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:52:27 pervenuto a mezzo 

84 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 

(Mandataria) - Soldo G.M.V S.R.L. 

Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 09:58:39 pervenuto a mezzo 

85 P.G.S. IMPIANTI SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:09:45 pervenuto a mezzo 

86 A.T.P. S.r.l. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:24:41 pervenuto a mezzo 

87 Costruzioni Stradali Martini 

Silvestro S.r.l. 

Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:31:00 pervenuto a mezzo 

88 TECTON RUSSO COSTRUZIONI S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:41:18 pervenuto a mezzo 

89 a.g.c.m. costruzioni srl Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:43:45 pervenuto a mezzo 

90 EUROCOGEN SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 10:48:02 pervenuto a mezzo 

91 ATS CONSULTING S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:02:29 pervenuto a mezzo 

92 COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:06:32 pervenuto a mezzo 

93 ITALIA OPERE SPA Invio telematico del 25.03.2020 alle 
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ore 11:09:47 pervenuto a mezzo 

94 FREGUGLIA S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:14:00 pervenuto a mezzo 

95 RTI MAC COSTRUZIONI SRL - MISA SRL  Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:14:41 pervenuto a mezzo 

96 caruso costruzioni spa Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:40:09 pervenuto a mezzo 

97 ITALBETON SRL Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:40:18 pervenuto a mezzo 

98 VIAGEST-BONZI Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:40:31 pervenuto a mezzo 

99 3C Aedificatoria S.r.l. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 11:45:28 pervenuto a mezzo 

100 EDIL STRADE VIGANI Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 12:05:06 pervenuto a mezzo 

101 DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 12:13:30 pervenuto a mezzo 

102 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 

Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 12:15:59 pervenuto a mezzo 

103 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 12:18:23 pervenuto a mezzo 

104 VPS S.R.L. Invio telematico del 25.03.2020 alle 

ore 12:21:34 pervenuto a mezzo 

Il Presidente di gara dà materialmente inizio alle operazioni 

di verifica e procede all’apertura dei plichi digitali.  
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Si provvede quindi alla verifica della conformità dei plichi 

pervenuti rispetto alle disposizioni vigenti e a quanto 

previsto nel bando di gara. 

ACQUISIZIONE OFFERTE ECONOMICHE 

Il Presidente di gara, quindi, ai sensi dell’art. 20 del 

Disciplinare di gara, avvia l’inversione procedimentale di cui 

all’art. 133 comma 8 del Codice, procedendo all’apertura della 

“Documentazione economica - offerta”, contenente l’offerta 

economica e l’allegato A, necessario per la verifica della 

corretta sottoscrizione dell’offerta stessa, presentata da 

ciascuno dei concorrenti ammessi, riscontrando che le imprese 

hanno offerto i seguenti ribassi:  

n. Concorrente Ribasso 

1 MAROTTA SRL       27.718 

2 COGEFRI INFRASTRUTTURE       22.780 

3 SITAL IMPIANTI SPA       22.830 

4 COSTRUZIONI M.C.G.       26.221 

5 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A.       23.561 

6 BRUSSI COSTRUZIONI SRL       24.420 

7 SOMOTER SRL       22.133 

8 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L       21.545 

9 SANTORO SRL       20.041 

10 CO.MAS SRLS       17.227 

11 Chisari Gaetano Srl       19.832 

12 KREA COSTRUZIONI SRL       22.105 
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13 Costituendo RTI Savigi Costruzioni Srl - Ingeos Srl       24.819 

14 CONDOTTE SRL       23.784 

15 EUROSCAVI S.R.L.       20.801 

16 NEW IMA SRL UNIPERSONALE       20.159 

17 FACCIOLINI S.R.L.       23.139 

18 B.M. SCAVI S.R.L.       22.502 

19 DEON S.P.A.       21.222 

20 SANTANGELO GIUSEPPE       29.721 

21 B&B DI BALLAN & C SRL       13.687 

22 C.G.F. S.r.l.       13.976 

23 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL       21.720 

24 COL.BE. COSTRUZIONI S.R.L.       21.654 

25 CASED S.R.L.       19.202 

26 F.LLI TRENTINI SRL       15.204 

27 IMPRESA DUCI SRL       23.870 

28 3a Srl       22.173 

29 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L.       28.280 

30 ABITARE S.R.L.       19.450 

31 CONSORZIO CORMA       22.960 

32 SITEC SRL       23.444 

33 VALORI SCARL CONSORZIO STABILE       23.692 

34 ITALSCAVI S.R.L.       21.350 

35 CO.GE.SE Sas di Orlandini Eva E.C.       23.310 

36 MOLON GRAZIANO IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI SRL 

      21.994 
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37 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP.       17.281 

38 ECHOSID INGEGNERIA E IMPIANTI SRL       22.540 

39 COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO SRL       21.481 

40 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL       18.341 

41 IDRESIA INFRASTRUTTURE S.R.L.       14.017 

42 RITONNARO COSTRUZIONI S.r.l.       12.119 

43 PATAVINA SRL       18.656 

44 F&I Lavori Società Cooperativa       23.975 

45 ATI ORIZZONTALE       22.713 

46 ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL       22.650 

47 CONSULTECNO SRL       20.078 

48 Società Edilizia Tirrena SET S.p.A.       21.092 

49 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL       26.337 

50 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.       19.123 

51 ANESE SRL       23.942 

52 FEA SRL       23.186 

53 ENGECO SRL       22.783 

54 CO.GI.PA. SRL       22.122 

55 SANGALLI SPA       14.500 

56 Migevi srl       24.744 

57 COGES S.R.L.       13.880 

58 ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI SRL       10.154 

59 CO.I.MA  COSTRUZIONI IDRAULICHE MARANGONI SRL       23.045 

60 RESILTECH  S.R.L.       24.879 

61 Marco Polo Appalti s.r.l       23.787 
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62 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. A R.L       20.209 

63 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.       24.260 

64 DE.MA. SRL-CONSORZIO CON.CO.S.       18.860 

65 S2 COSTRUZIONI SRL       23.025 

66 TIDIEMME SRL       22.950 

67 CONPAT SCARL       15.798 

68 ADRIACOS SRL       22.730 

69 COLGEMA GROUP S.R.L.       25.647 

70 VALBASENTO LAVORI       26.689 

71 SINERGIE S.R.L.       15.170 

72 EDILWAL COSTRUTTORI SRL       21.516 

73 CONSORZIO ARTEK       24.243 

74 TECNOCOSTRUZIONI S.R.L.       24.657 

75 SCHIAVO SRL       21.870 

76 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.p.A. Unipersonale       22.900 

77 IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L.       23.333 

78 SUARDI SPA       15.100 

79 R.G. IMPIANTI S.R.L.        8.937 

80 PA.E.CO. SRL       24.324 

81 De Biase Costruzioni Srl       22.664 

82 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIPERSONALE       21.897 

83 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl       23.193 

84 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. (Mandataria) - 

Soldo G.M.V. S.R.L. 

      21.678 

85 P.G.S. IMPIANTI SRL       21.190 
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86 A.T.P. S.r.l.       27.780 

87 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l.       22.658 

88 TECTON RUSSO COSTRUZIONI S.R.L.       25.333 

89 a.g.c.m. costruzioni srl       20.961 

90 EUROCOGEN SRL       20.561 

91 ATS CONSULTING S.R.L.       19.764 

92 COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN SRL       17.160 

93 ITALIA OPERE SPA       24.322 

94 FREGUGLIA S.R.L.       23.241 

95 RTI MAC COSTRUZIONI SRL  - MISA SRL        15.383 

96 caruso costruzioni spa        7.679 

97 ITALBETON SRL       21.670 

98 VIAGEST-BONZI       22.114 

99 3C Aedificatoria S.r.l.       24.950 

100 EDIL STRADE VIGANI       13.100 

101 DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L.       10.342 

102 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL       21.020 

103 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L.       22.124 

104 VPS S.R.L.       13.964 

Si evidenzia che per identificare la corretta sottoscrizione 

dell’offerta N.29 - CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. è stato 

necessario aprire il plico della busta amministrativa, in 

quanto non era stato inserito il modello A nella busta 

economica. 

Tutte le offerte contengono l’indicazione del costo della 



18 
 

manodopera e degli oneri della sicurezza aziendale. 

Ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice, essendo il numero 

delle offerte superiore a 5, si procede mediante l’esclusione 

automatica dalla gara delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia, individuata ai sensi del comma 2 del medesimo 

articolo. 

Si procede pertanto al calcolo della soglia di anomalia, 

secondo quanto previsto all’art. 97 c.2 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., che risulta pari al -22,986%.  

In seguito, viene stilata la graduatoria delle offerte, e 

precisamente: 

N. Concorrente Ribasso Calcolo anomalia 

20 SANTANGELO GIUSEPPE -29.7210 Anomala e Ala Superiore 

29 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -28.280 Anomala e Ala Superiore 

86 A.T.P. S.r.l. -27.780 Anomala e Ala Superiore 

1 MAROTTA SRL -27.718 Anomala e Ala Superiore 

70 VALBASENTO LAVORI -26.689 Anomala e Ala Superiore 

49 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL -26.337 Anomala e Ala Superiore 

4 COSTRUZIONI M.C.G. -26.221 Anomala e Ala Superiore 

69 COLGEMA GROUP S.R.L. -25.647 Anomala e Ala Superiore 

88 TECTON RUSSO COSTRUZIONI S.R.L. -25.333 Anomala e Ala Superiore 

99 3C Aedificatoria S.r.l. -24.950 Anomala e Ala Superiore 

60 RESILTECH  S.R.L. -24.879 Anomala e Ala Superiore 

13 Cositurnda RTI Savigi Costruzioni Srl -24.819 Anomala 
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- Ingeos Srl 

56 Migevi srl -24.744 Anomala 

74 TECNOCOSTRUZIONI S.R.L. -24.657 Anomala 

6 BRUSSI COSTRUZIONI SRL -24.420 Anomala 

80 PA.E.CO. SRL -24.324 Anomala 

93 ITALIA OPERE SPA -24.322 Anomala 

63 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. -24.260 Anomala 

73 CONSORZIO ARTEK -24.243 Anomala 

44 F&I Lavori Società Cooperativa -23.975 Anomala 

51 ANESE SRL -23.942 Anomala 

27 IMPRESA DUCI SRL -23.870 Anomala 

61 Marco Polo Appalti s.r.l -23.787 Anomala 

14 CONDOTTE SRL -23.784 Anomala 

33 VALORI SCARL CONSORZIO STABILE -23.692 Anomala 

5 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 

S.P.A. 

-23.561 Anomala 

32 SITEC SRL -23.444 Anomala 

77 IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L. -23.333 Anomala 

35 CO.GE.SE Sas di Orlandini Eva E.C. -23.310 Anomala 

94 FREGUGLIA S.R.L. -23.241 Anomala 

83 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl -23.193 Anomala 

52 FEA SRL -23.186 Anomala 

17 FACCIOLINI S.R.L. -23.139 Anomala 

59 CO.I.MA  COSTRUZIONI IDRAULICHE 

MARANGONI SRL 

-23.045 Anomala 
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65 S2 COSTRUZIONI SRL -23.025 Anomala 

31 CONSORZIO CORMA -22.960 Prima ditta 

classificata 

66 TIDIEMME SRL -22.950 Seconda ditta 

classificata 

76 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.p.A. 

Unipersonale 

-22.900 Non anomala 

3 SITAL IMPIANTI SPA -22.830 Non anomala 

53 ENGECO SRL -22.783 Non anomala 

2 COGEFRI INFRASTRUTTURE -22.780 Non anomala 

68 ADRIACOS SRL -22.730 Non anomala 

45 ATI ORIZZONTALE -22.713 Non anomala 

81 De Biase Costruzioni Srl -22.664 Non anomala 

87 Costruzioni Stradali Martini 

Silvestro S.r.l. 

-22.658 Non anomala 

46 ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL -22.650 Non anomala 

38 ECHOSID INGEGNERIA E IMPIANTI SRL -22.540 Non anomala 

18 B.M. SCAVI S.R.L. -22.502 Non anomala 

28 3a Srl -22.173 Non anomala 

7 SOMOTER SRL -22.133 Non anomala 

103 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. -22.124 Non anomala 

54 CO.GI.PA. SRL -22.122 Non anomala 

98 VIAGEST-BONZI -22.114 Non anomala 

12 KREA COSTRUZIONI SRL -22.105 Non anomala 

36 MOLON GRAZIANO IMPRESA DI COSTRUZIONI -21.994 Non anomala 
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EDILI E STRADALI SRL 

82 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. 

UNIPERSONALE 

-21.897 Non anomala 

75 SCHIAVO SRL -21.870 Non anomala 

23 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL -21.720 Non anomala 

84 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 

(Mandataria) - Soldo G.MV. S.R.L. 

-21.678 Non anomala 

97 ITALBETON SRL -21.670 Non anomala 

24 COL.BE. COSTRUZIONI S.R.L. -21.654 Non anomala 

8 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L -21.545 Non anomala 

72 EDILWAL COSTRUTTORI SRL -21.516 Non anomala 

39 COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO SRL -21.481 Non anomala 

34 ITALSCAVI S.R.L. -21.350 Non anomala 

19 DEON S.P.A. -21.222 Non anomala 

85 P.G.S. IMPIANTI SRL -21.190 Non anomala 

48 Società Edilizia Tirrena SET S.p.A. -21.092 Non anomala 

102 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL -21.020 Non anomala 

89 a.g.c.m. costruzioni srl -20.961 Non anomala 

15 EUROSCAVI S.R.L. -20.801 Non anomala 

90 EUROCOGEN SRL -20.561 Non anomala 

62 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE 

SOC. CONS. A R.L 

-20.209 Non anomala 

16 NEW IMA SRL UNIPERSONALE -20.159 Non anomala 

47 CONSULTECNO SRL -20.078 Non anomala 

9 SANTORO SRL -20.041 Non anomala 
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11 Chisari Gaetano Srl -19.832 Non anomala 

91 ATS CONSULTING S.R.L. -19.764 Non anomala 

30 ABITARE S.R.L. -19.450 Non anomala 

25 CASED S.R.L. -19.202 Non anomala 

50 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L. -19.123 Non anomala 

64 DE.MA. SRL-CONSORZIO CON.CO.S. -18.860 Non anomala 

43 PATAVINA SRL -18.656 Non anomala 

40 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI 

SRL 

-18.341 Non anomala 

37 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. 

COOP. 

-17.281 Non anomala 

10 CO.MAS SRLS -17.227 Non anomala 

92 COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN SRL -17.160 Non anomala 

67 CONPAT SCARL -15.798 Non anomala 

95 RTI MAC COSTRUZIONI SRL  - MISA SRL  -15.383 Non anomala 

26 F.LLI TRENTINI SRL -15.204 Non anomala 

71 SINERGIE S.R.L. -15.170 Non anomala 

78 SUARDI SPA -15.100 Non anomala 

55 SANGALLI SPA -14.500 Non anomala 

41 IDRESIA INFRASTRUTTURE S.R.L. -14.017 Non anomala e Ala 

Inferiore 

22 C.G.F. S.r.l. -13.976 Non anomala e Ala 

Inferiore 

104 VPS S.R.L. -13.964 Non anomala e Ala 

Inferiore 
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57 COGES S.R.L. -13.880 Non anomala e Ala 

Inferiore 

21 B&B DI BALLAN & C SRL -13.687 Non anomala e Ala 

Inferiore 

100 EDIL STRADE VIGANI -13.100 Non anomala e Ala 

Inferiore 

42 RITONNARO COSTRUZIONI S.r.l. -12.119 Non anomala e Ala 

Inferiore 

101 DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L. -10.342 Non anomala e Ala 

Inferiore 

58 ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 

-10.154 Non anomala e Ala 

Inferiore 

79 R.G. IMPIANTI S.R.L. -8.937 Non anomala e Ala 

Inferiore 

96 caruso costruzioni spa -7.679 Non anomala e Ala 

Inferiore 

Il concorrente che ha offerto il prezzo più basso è il n. 31 – 

CONSORZIO CORMA - C.F. : 00697560357 con sede in Castelnovo Ne' 

Monti (RE), via Prampolini n. 5, che ha offerto il ribasso del 

22,96% (ventidue virgola novantasei per cento).  

Quindi, il Presidente, procede all’apertura delle buste 

amministrative dell’operatore economico n. 31 -CONSORZIO CORMA 

e n. 66 - TIDIEMME S.R.L., primo e secondo in graduatoria, 

verificando la rispondenza della documentazione contenuta a 

quanto richiesto dal bando di gara. 

L’attività di apertura dei plichi digitali e di verifica della 
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Documentazione Amministrativa si chiude con esito positivo. 

Pertanto l’offerta n. 31 - CONSORZIO CORMA risulta essere 

corrispondente alla ditta a cui il Presidente di gara propone 

di aggiudicare i lavori in oggetto per il prezzo complessivo di 

Euro 1.313.020,94 (unmilionetrecentotredicimilaventi virgola 

zero novantaquattro centesimi), di cui Euro 48.875,00 per oneri 

di sicurezza diretti inclusi nei prezzi di elenco e non 

soggetti a ribasso d’asta, Euro 39.861,22 per oneri aggiuntivi 

di cui al D.Lgs. 81/2008  e ss.mm.ii. non soggetti a ribasso 

d’asta. 

Il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza delle 

cause di esclusione dalla gara, verranno verificati, 

utilizzando il sistema AVCPASS, sia sull’aggiudicatario che sul 

secondo in graduatoria, così come indicato nel disciplinare di 

gara. Qualora tali verifiche non confermino le dichiarazioni 

rese in sede di gara, si applicheranno le sanzioni 

dell’esclusione dalla gara e ove ne ricorrano i presupposti, 

della segnalazione del fatto all’Autorità per i provvedimenti e 

per l’applicazione delle misure sanzionatorie di competenza. Si 

procederà alla conseguente, eventuale nuova aggiudicazione.  

L’aggiudicazione definitiva per la realizzazione dei lavori 

avverrà mediante deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

Consorziale. 

Ai sensi dell’art.11-ter della Tabella “Atti per i quali non vi 

è obbligo di chiedere la registrazione” del D.P.R. 131/1986, 

per il presente verbale non vi è l’obbligo di chiedere la 
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registrazione. 

CHIUSURA SEDUTA 

Il Presidente di gara dichiara conclusa la presente seduta di 

gara ed il presente verbale viene chiuso alle ore 13.00 

(tredici).  

Le buste digitali contenenti tutti documenti (file) presenti 

nella piattaforma rimangono protette e non accessibili. 

IL PRESIDENTE DI GARA 

IL DIRETTORE 

 F.to Dott. Ing. Giancarlo MANTOVANI 

 

 


